
青戸訪問看護ステーション 

職場体験会 計画表 

 

 

 

 

 

 

 

 

時 間 体 験 内 容 

8:45 

 

 

9:00 

 

9:15 

 

 

 

 

 

 

10:00 

 

 

 

 

 

 

12:30 

12:45 

集合 

更衣 

 

挨拶 

自己紹介（参加動機など） 

オリエンテーション 

事業所の紹介 

・事業所概要 

・看護の特徴 

・プラチナナースの働き方の実際 

・プラチナナースに期待すること 

 

訪問同行見学 

看護職と共に看護の見学・体験実施 

・バイタルサイン測定 

・健康状態の確認 

・多職種連携 

 

職場体験の意見交換 

アンケート記入 

終了 



一日の看護業務の流れ 

時間 項目 内容 

8:30 

 

9:00 

 

 

 

 

 

10：00 

 

11:00 

 

12:00 

 

13:30 

 

15:00 

 

16:00 

 

17:00 

 

17:30 

出勤 業務開始 

 

１件目 訪問 

 

 

 

 

 

２件目 訪問 

 

３件目 訪問 

 

昼休憩 

 

４件目 訪問 

 

５件目 訪問 

 

６件目 訪問 

 

訪問終了 

 

退勤 業務終了 

情報収集・利用者状況確認 

 

・利用者挨拶 

・バイタルサイン測定 

・健康状態の確認 

・多職種連携 

・次回訪問までの緊急時対応の確認 

 

 

 

 

昼食 

午前中訪問の意見交換 

 

 

 

 

 

 

 

看護記録の作成、整理 

携帯当番へ申し送り 

 

 

 

 

 

 


